Dei gratiam ii qui officium quodcunque a Paternitate Vestra tulerimus,

omni genere officiorum nostrorum libenter Paternitati Vestrae per

omnem occasionem reponemus. Bene valere Paternitatem Vram cu

pimus. Datum Mariaeburgi die 28 mensis Novembris , anno Domini

1577, regni vero nostri anno secundo. Stephanus Rex.

Epistola Stephani Aratoris Pannonii S. J. Poenitentiarii

Apostolici ad Stephanum Bathorium Regem Poloniae.

Ex codice Vaticano inter Vatic. 6205, pag. 173.

Serenissime atque invictissime Rex. Pax Christi. Diu a Ro

manis expectatus, et multum a nobis desideratus, Orator Serenissimae

Majestatis tuae, vir clarissimus Dnus Paulus Uchański, mense Aprili,

ventis secundis et prospera valetudine, magno cum honore et splen

dido apparatu in hanc urbem est introductus. Cujus felicissimus at

que optatissimus adventus, summum Pontificem cum Illmis Cardina

libus incredibili quadam et insolita perfudit laetitia , Romanos vero

cum tota Italia in maximam rapuit admirationem , nobis autem inusi

tatam , atque inauditam attulit voluptatem . Gaudebam enim , Rex Sere.

nissime, venisse jam tandem aliquando comitem illum clarissimum ,

atque integerrimum virum , qui me una cum fratribus meis , secure

hoc anno et certo ad Sacram Majestatem tuam Regiam esset deduc

turus. Laetabar praeterea , quod mihi felicem aliquando illum videre

licuisset diem , quo Serenissimae Majestatis tuae fides, pietas, religio ,

et erga Sedem Apostolicam singularis observantia , non tantum per

Ungariam , Poloniam , Transylvaniam , Germaniam , et per fines Sar

matiae publica fama et communi voce populi praedicarentur , sed in

ea quoque urbe , quae caput est orbis , coram supremo in terris Ec

clesiae catholicae pastore, palam per viros magnae authoritatis annun

tiaretur , et passim ab exteris etiam atque distantissimis nationibus

cognosceretur. Quamvis enim notus jam olim foret summo Pontifici

et Illmis Cardinalibus constantissimus animus Serenissimae Majestatis

tuae, partim per litteras, partim per nuntios , partim ex relatione

bonorum amicorum , a simplici tamen populo non satis adhuc (propter

falsas iniquorum hominum calumnias) virtutes tuae perspiciebantur.

Verum enimvero hac celebri legatione ad summum Pontificem facta,

ita animi omnium fuerunt excitati, nt nullus amplius in Italia videatur
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relictus angulus, ad quem non celebris fama Serenissimae Majestatis

tuae pervolarit : nulla urbs in qua non fiat mentio honorificentissima